地球惑星科学委員会 IUGS 分科会

(第23期・第1回)

議 事 次 第

- 1 日 時 平成 26 年 12 月 10 日 (水) 10:00~12:00
- 2 会 場 日本学術会議 5階 5-A 会議室(1) (※東京メトロ千代田線「乃木坂駅」5番出口 徒歩1分)

3 議 題 等

- 1. 委員長の互選、副委員長、幹事の指名と承認
- 2. 第23期 IUGS 分科会の活動方針の確認
- 3. 第23期 IUGS 分科会傘下の小委員会、担当委員の確認
- 4. 第三回国連防災世界会議における、東北大学防災国際研究センター 日本学術会議 IUGS 分科会 IUGS 共同主催ワークショップ、「ジオハザード軽減に 向けた地球科学の人材育成: 防災国際ネットワーク構築」の実施について
- 5. その他

4 配布資料

資料 0 議事次第

資料 1-1 IUGS分科会趣旨

資料 1-2 IUGS分科会名簿

資料 1-3 CG I 小委員会委員案

資料 1-4 IAGC小委員会委員案

資料 1-5 I A H 小委員会委員案

資料 1-6 ICS小委員会委員案

資料 1-7 IGCP小委員会委員案

資料 1-8 ILP小委員会委員案

資料 1-9 IPA小委員会委員案

- 資料 1-10 地質年代学小委員会委員案
- 資料 2 第 23 期活動方針
- 資料 3-1 第三回国連防災世界会議WS
- 資料 3-2 会議形式のイベント (後藤先生)
- 資料 3-3 第三回国連防災世界会議 Workshop プログラム案
- 資料 4-1 CG I 国内小委員会議事録案
- 資料 4-2 CG I 国内小委員会 new
- 資料 5-1 Nominating Candidates and CV-small
- 資料 5-2 Letter from IUGS President_Status of RFG
- 資料 6-1 IUGS 分科会 3 小川勇二郎メモ 201412
- 資料 6-2 Disaster Risk Assessment INFO (1)
- 資料 6-3 DRANZ201409Draft_content
- 資料 6-4 EpisodesV37N4GeohazardSpecialIssueCoverContents